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BOLA SHAXSINI 
RIVOJLANTIRISHDA 
AXBOROT-KOMMUNIKATSION 
TEXNOLOGIYALARNING 
PEDAGOGIK AHAMIYATI
Azimova Dilnoza Sherzodovna
Pedagogika fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD)
Alfraganus universiteti, “Ijtimoiy fanlar” fakulteti
“Pedagogika” kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Maqolada zamonaviy ta’lim jarayonida axborot-kommunikatsion texnologiyalarning (AKT) bola shaxsini 
har tomonlama rivojlantirishdagi pedagogik ahamiyati ilmiy-nazariy va amaliy jihatdan tahlil qilingan. AKTning kognitiv, 
emotsional-intellektual hamda ijtimoiy-kommunikativ rivojlanishga ta’siri ochib berilgan. Shuningdek, AKT bilan integrat-
siyalashgan pedagogik metodlarning didaktik imkoniyatlari, ularning samaradorligi va qo‘llashdagi cheklovlari asoslab 
berilgan. Tadqiqot natijalari AKTdan maqsadli va metodik asosda foydalanish bola shaxsining rivojlanishini ta’minlashda 
muhim pedagogik omil ekanini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: axborot-kommunikatsion texnologiyalar, raqamli ta’lim muhiti, shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim, kognitiv rivojla-
nish, emotsional-intellektual rivojlanish, ijtimoiy-kommunikativ ko‘nikmalar, interaktiv metodlar, pedagogik samaradorlik.
Abstract: The article provides a scientific-theoretical and practical analysis of the pedagogical significance of information 
and communication technologies (ICT) in the comprehensive development of a child’s personality within the modern 
educational process. The impact of ICT on learners’ cognitive, emotional-intellectual, and socio-communicative devel-
opment is examined. In addition, the didactic potential of ICT-integrated pedagogical methods, their effectiveness, and 
limitations in educational practice are substantiated. The research findings indicate that the purposeful and methodolog-
ically grounded use of ICT serves as an important pedagogical factor in ensuring the holistic development of a child’s 
personality.

Key words: information and communication technologies, digital learning environment, learner-centered education, cog-
nitive development, emotional-intellectual development, socio-communicative skills, interactive methods, pedagogical 
effectiveness.
Аннотация: В статье с научно-теоретических и практических позиций проанализирована педагогическая зна-
чимость информационно-коммуникационных технологий (ИКТ) в процессе всестороннего развития личности 
ребёнка в условиях современного образовательного процесса. Раскрыто влияние ИКТ на когнитивное, эмоцио-
нально-интеллектуальное и социально-коммуникативное развитие обучающихся. Также обоснованы дидактиче-
ские возможности педагогических методов, интегрированных с ИКТ, их эффективность и ограничения в процессе 
применения. Результаты исследования свидетельствуют о том, что целенаправленное и методически обосно-
ванное использование ИКТ является важным педагогическим фактором обеспечения развития личности ребёнка.

Ключевые слова: информационно-коммуникационные технологии, цифровая образовательная среда, лич-
ностно-ориентированное обучение, когнитивное развитие, эмоционально-интеллектуальное развитие, социаль-
но-коммуникативные навыки, интерактивные методы, педагогическая эффективность.

KIRISH
Bugungi globallashuv va raqamli transformatsiya sharoitida ta’lim tizimi oldida turgan ustuvor vazifalardan 

biri – bola shaxsini har tomonlama va kompleks rivojlantirishga xizmat qiluvchi innovatsion pedagogik vosi-
talarni ta’lim jarayoniga joriy etishdan iborat. Mazkur jarayonda axborot-kommunikatsion texnologiyalar ta’lim 
mazmuni, shakli va metodlarini sifat jihatidan yangilash imkonini beruvchi muhim pedagogik omil sifatida 
namoyon bo‘lmoqda. AKT vositalaridan foydalanish ta’lim jarayonini interaktiv, vizual hamda shaxsga yo‘nalti-
rilgan yondashuv asosida tashkil etish imkoniyatlarini sezilarli darajada kengaytirib, o‘quvchilarning individual 
qobiliyatlari va rivojlanish ehtiyojlarini hisobga olishga xizmat qiladi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Axborot-kommunikatsion texnologiyalar asosida tashkil etilgan ta’lim muhiti o‘quvchilarning mustaqil bilim 

olish faoliyatini tizimli ravishda qo‘llab-quvvatlab, ularni ta’lim jarayonining faol subyekti sifatida shakllantirishga 
xizmat qiladi. AKT vositalari ta’lim mazmunini vizual, interaktiv va modulli shaklda taqdim etish orqali o‘quv
chilarning bilish jarayonini faollashtiradi hamda o‘rganilayotgan materialning ongli va chuqur o‘zlashtirilishini 
ta’minlaydi. Xususan, multimedia resurslari, virtual laboratoriyalar, simulyatsiyalar va interaktiv dasturlardan 
foydalanish murakkab tushunchalarni ko‘rgazmali va tushunarli tarzda bayon etish imkonini berib, o‘quv
chilarning idrok, xotira va tafakkur jarayonlarini faollashtiradi. Natijada ta’lim jarayonining samaradorligi oshib, 
o‘quvchilarda tanqidiy va mantiqiy fikrlash, muammoli vaziyatlarni tahlil qilish hamda mustaqil qaror qabul qilish 
ko‘nikmalarining shakllanishiga zamin yaratiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Axborot-kommunikatsion texnologiyalar bola shaxsining kognitiv rivojlanishida muhim pedagogik omil 

sifatida namoyon bo‘lib, o‘quvchilarda mantiqiy va tanqidiy fikrlash, axborotni tahlil qilish, taqqoslash hamda 
muammoli vaziyatlarni mustaqil hal etish ko‘nikmalarini shakllantirishga xizmat qiladi. Interaktiv mashqlar, 
raqamli ta’limiy o‘yinlar, simulyatsiyalar va virtual muhitlar orqali tashkil etilgan o‘quv faoliyati bilimlarni tayyor 
shaklda emas, balki faol bilish jarayoni asosida egallash imkonini yaratadi.Emotsional-intellektual rivojlanish 
jarayonida AKT vositalari virtual ijtimoiy vaziyatlar, rolli o‘yinlar va interaktiv mashg‘ulotlar orqali o‘quvchilarda 
empatiya, o‘z hissiyotlarini anglash va boshqarish, shuningdek, boshqalar hissiy holatini tushunish qobiliyatla-
rini rivojlantiradi. Bunday faoliyat shakllari emotsional barqarorlikni mustahkamlab, stressga chidamlilik va ijobiy 
ijtimoiy xulq-atvorning shakllanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Onlayn hamkorlik platformalari, guruhiy raqamli loyihalar hamda masofaviy muloqot vositalaridan foyda-

lanish o‘quvchilarning ijtimoiy-kommunikativ kompetensiyalarini rivojlantirishda samarali vosita hisoblanadi. 
Ushbu jarayonda o‘quvchilar jamoada ishlash, o‘z fikrini asoslab bayon etish, muloqot madaniyatiga rioya qilish 
hamda ijtimoiy mas’uliyatni anglash ko‘nikmalarini egallaydi. Natijada, axborot-kommunikatsion texnologiyalar 
bola shaxsining intellektual, emotsional va ijtimoiy rivojlanishini ta’minlovchi kompleks pedagogik resurs sifatida 
namoyon bo‘ladi.

1-jadval: Bola shaxsining rivojlanish komponentlari va AKTning pedagogik imkoniyatlari
Rivojlanish 
komponenti AKT vositalari va shakllari Pedagogik natijalar

Kognitiv rivojlanish
Interaktiv mashqlar, raqamli ta’limiy 
o‘yinlar, simulyatsiyalar, virtual 
laboratoriyalar, multimedia taqdimotlar

Mantiqiy va tanqidiy fikrlash rivojlanadi, muammoli 
vaziyatlarni hal etish ko‘nikmalari shakllanadi, bilish 
faolligi va mustaqil o‘rganish qobiliyati oshadi

Emotsional-intellektual 
rivojlanish

Virtual ijtimoiy vaziyatlar, rolli o‘yinlar, 
interaktiv emotsional mashqlar, raqamli 
trening dasturlari

Empatiya, hissiyotlarni anglash va boshqarish 
qobiliyati rivojlanadi, emotsional barqarorlik va 
stressga chidamlilik mustahkamlanadi

Ijtimoiy-kommunikativ 
rivojlanish

Onlayn hamkorlik platformalari, guruhiy 
raqamli loyihalar, masofaviy muloqot 
vositalari, forum va chatlar

Muloqot madaniyati, jamoada ishlash, mas’uliyat va 
hamkorlik ko‘nikmalari shakllanadi, ijtimoiylashuv 
darajasi oshadi

Ijodiy rivojlanish
Raqamli dizayn dasturlari, multimedia 
loyihalar, kreativ platformalar, raqamli 
hikoyalash (digital storytelling)

Kreativ tafakkur, innovatsion yondashuv va o‘zini 
erkin ifodalash qobiliyati rivojlanadi

Raqamli kompetensiya
Ta’lim platformalari, axborot izlash 
tizimlari, elektron resurslar va raqamli 
baholash vositalari

Axborot bilan ishlash madaniyati, raqamli 
savodxonlik va texnologik mustaqillik shakllanadi

Zamonaviy ta’lim amaliyotida axborot-kommunikatsion texnologiyalar bilan integratsiyalashgan peda
gogik metodlardan foydalanish ta’lim jarayonining samaradorligini oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 
Xususan, o‘yinga asoslangan metod, loyiha metodikasi, vaziyatli (keys) metod hamda multimedia texnologi-
yalariga tayangan yondashuvlar AKTning didaktik imkoniyatlarini to‘liq ro‘yobga chiqarishga xizmat qiladi. 
Ushbu metodlar ta’lim jarayonini interaktiv va faol tashkil etish orqali o‘quvchilarni passiv tinglovchi emas, balki 
ta’lim jarayonining faol subyekti sifatida shakllantiradi.
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O‘yinga asoslangan metod AKT vositalari yordamida tashkil etilganda raqamli ta’limiy o‘yinlar, interaktiv 
topshiriqlar va virtual mashqlar orqali bolalarning o‘rganishga bo‘lgan ichki motivatsiyasi kuchayadi hamda 
ularning kreativ tafakkuri, tezkor fikrlashi va mustaqil qaror qabul qilish qobiliyatlari rivojlanadi. Mazkur metod 
bilimlarni emotsional jihatdan boy va barqaror shaklda o‘zlashtirish imkonini beradi.

Loyiha metodikasi AKT bilan uyg‘unlashgan holda o‘quvchilarning mustaqil izlanish, axborotni tahlil qilish, 
rejalashtirish va natijalarni taqdim etish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Raqamli loyihalar ustida ishlash jarayonida 
bolalarda mas’uliyat, jamoada ishlash va hamkorlik madaniyati shakllanib, ularning ijodiy va ijtimoiy faolligi 
oshadi.Vaziyatli (keys) metod AKT yordamida real va virtual ta’limiy vaziyatlarni modellashtirish asosida tashkil 
etilib, o‘quvchilarning tahliliy fikrlashi, muloqot madaniyati hamda muammoli vaziyatlarda oqilona qaror qabul 
qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Multimedia texnologiyalaridan foydalanish esa o‘quv materialini vizual va 
tushunarli shaklda taqdim etib, o‘quvchilarning idrok jarayonlarini faollashtiradi.Umuman olganda, AKT bilan 
integratsiyalashgan pedagogik metodlar bolalarda ijodkorlik, mustaqil fikrlash, mas’uliyat va hamkorlik kabi 
shaxsiy sifatlarni rivojlantirishga xizmat qiluvchi samarali pedagogik mexanizm sifatida namoyon bo‘ladi.
Axborot-kommunikatsion texnologiyalar ta’lim jarayonida o‘quv faoliyatini individuallashtirish va faollashtirish 
imkonini beruvchi samarali pedagogik vosita sifatida e’tirof etiladi.

Raqamli ta’lim resurslari yordamida har bir o‘quvchining individual qobiliyatlari, ehtiyojlari va o‘zlashti-
rish sur’atlarini hisobga olgan holda shaxsga yo‘naltirilgan ta’limni tashkil etish imkoniyati yaratiladi. Interaktiv 
mashg‘ulotlar, raqamli o‘yinlar va onlayn topshiriqlar o‘quvchilarning ta’lim jarayonidagi faol ishtirokini kuchay-
tirib, bilimlarni ongli va barqaror o‘zlashtirishga xizmat qiladi.Shu bilan birga, AKTdan foydalanishda muayyan 
cheklov va xavf omillari mavjud. 

Texnologiyalardan pedagogik maqsadga muvofiq bo‘lmagan yoki me’yoridan ortiq foydalanish o‘quvchi
larning e’tiborini chalg‘itishi, kognitiv zo‘riqishni kuchaytirishi hamda o‘quv motivatsiyasining pasayishiga olib 
kelishi mumkin. Bu holat ta’lim jarayonida texnologiyalarni muvozanatli va nazorat ostida qo‘llash zaruratini 
taqozo etadi. Bundan tashqari, texnik infratuzilmaning yetarli darajada rivojlanmaganligi, raqamli ta’lim vosi-
talarining cheklanganligi hamda pedagoglarning axborot-kommunikatsion texnologiyalar bo‘yicha kasbiy va 
raqamli kompetensiyalarining yetarli emasligi AKTning pedagogik samaradorligini pasaytiruvchi muhim omillar 
sifatida namoyon bo‘ladi. Shu sababli, AKTdan samarali foydalanishni ta’minlash uchun ta’lim muassasala-
rining texnologik ta’minotini yaxshilash, pedagoglarning raqamli savodxonligini oshirish hamda AKTdan foyda-
lanish bo‘yicha metodik ko‘rsatmalarni takomillashtirish muhim ahamiyat kasb etadi.Axborot-kommunikatsion 
texnologiyalar zamonaviy ta’lim tizimida bola shaxsini har tomonlama va kompleks rivojlantirishga xizmat qi
luvchi muhim pedagogik vosita sifatida namoyon bo‘lmoqda. AKTdan maqsadli, tizimli hamda metodik jihatdan 
asoslangan holda foydalanish o‘quvchilarning kognitiv rivojlanishi, emotsional-intellektual barqarorligi va ijti-
moiy-kommunikativ kompetensiyalarining shakllanishini samarali ta’minlaydi.

XULOSA
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, AKT asosida tashkil etilgan ta’lim muhiti o‘quvchilarning bilish faolligini 

oshirish, mustaqil va tanqidiy fikrlashini rivojlantirish, shuningdek, ijodkorlik va hamkorlik ko‘nikmalarini shakl
lantirish uchun qulay pedagogik shart-sharoit yaratadi. Shu bilan birga, axborot-kommunikatsion texnologi-
yalarni ta’lim jarayoniga joriy etishda pedagogik maqsadga muvofiqlikni ta’minlash, yosh va individual xusu-
siyatlarni hisobga olish hamda pedagoglarning kasbiy va raqamli kompetensiyalarini muntazam rivojlantirib 
borish muhim ahamiyat kasb etadi. Umuman olganda, AKTdan ilmiy asoslangan va muvozanatli foydalanish 
zamonaviy ta’lim tizimida bola shaxsini intellektual, emotsional va ijtimoiy jihatdan barkamol shaxs sifatida 
shakllantirishga xizmat qiluvchi samarali pedagogik mexanizm sifatida baholanadi.
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5.	 Teshaboyeva U. A. Shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim texnologiyalari. – Toshkent: Innovatsiya, 2019.
6.	 Yo‘ldoshev J. G‘., Usmonov S. A. Pedagogik texnologiya asoslari. – Toshkent: O‘qituvchi, 2017.
7.	 Роберт И. В. Информационные и коммуникационные технологии в образовании. – Москва: ИИО РАО, 2020.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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